ПРОТОКОЛ № 2- 22
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал

30 мая 2022 года
14.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                             Е.В. Липатов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	Заместитель мэра муниципального района

	В.В. Макарова

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

Н.Г. Окунева

	Начальник отдела культуры муниципального района «Качугский район»

В.И. Смирнова

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

А.Н. Федосеев

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С. Пуляевский

	Заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике
	М.С. Логвин

	Главный  специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района

Директор ОГБУ СО «Комплексного                 центра социального обслуживания населения Качугского района»

Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Н.Б. Дарижапова

Л. А. Васильева

Д.В. Голофастова

РЕШИЛИ:
1. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Качугского района. Утверждение плана выездов рабочей группы.
 (Голофастова Д.В.)
1.1 Утвердить график выездов по выявлению очагов произрастания растений, содержащих наркотические вещества на территории Качугского района.
1.2 МО МВД России «Качугский» совместно с членами рабочей группы осуществлять своевременные выезды в сельские поселения согласно утвержденному графику.
1.3 Особое внимание обратить на Качугское городское поселение, Качугское сельское поселение, Верхоленское сельское поселение, обследование данных территорий проводить ежемесячно.
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в                        3 квартале 2022 года
2. Об организации работы по профилактике наркомании с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учетах в районных службах профилактики.

(Васильева Л.А.)
2.1.  Принять информацию директора ОГБУ СО «Комплексного                 центра социального обслуживания населения Качугского района».
2.2. Комплексному центру социального обслуживания населения Качугского района усилить индивидуальную профилактическую работу с несовершеннолетними замеченных в табакокурение.
Срок: постоянно
2.4.  МО МВД России «Качугский», ОГБУЗ «Качугская РБ» совместно с исполнителем региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений и секретарем комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав провести профилактические мероприятия с несовершеннолетними в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, ДОЛ «Лена» в период летней оздоровительной кампании.
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в                        3 квартале 2022 года
3. О реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике наркомании на 2020-2022 гг.»

(Голофастова Д. В.)
3.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
3.2. Членам антинаркотической комиссии продолжить работу по программы «Комплексные меры по профилактике наркомании на 2020-2022 гг.»
Срок: постоянно
4. О рассмотрении информационной справки по итогам мониторинга наркоситуации на территории муниципального района.

(Голофастова Д. В.)
4.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
4.2. Секретарю антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» совместно с членами антинаркотической комиссии организовать работу по устранению выявленных замечаний, повышению эффективности работы антинаркотической комиссии
4.3. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике совместно с исполнителем региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений организовать работу по плану внедрения инновационных форм профилактической антинаркотической работы среди несовершеннолетних, разработать альтернативные варианты для организации досуга молодежи, формирования навыков здорового образа жизни.
Срок: постоянно в течение 2022 года
4.4. Качугскому отделу образования совместно с исполнителем региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений с целью выявления несовершеннолетних, употребляющих наркотические средства и психотропных веществ провести комплексную проверку деятельности наркопостов «Здоровье+» Качугской СОШ 2 и Качугской СОШ № 1, усилить профилактическую работу с детьми в данных учреждениях
Срок: 15 декабря 2022 года
5. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе, антинаркотической комиссии в Иркутской области.

(Голофастова Д.В.)
5.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
5.2. Секретарю антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» направить информацию об исполнении поручений антинаркотической комиссии Иркутской области по протоколу № 3-21             2.6.2. и 2.6.3.
Срок: 15 июня 2022 года.
5.3. Исполнение пункта 3. 4 по протоколу № 4 – 21 антинаркотической комиссии Качугского района для ОГБУЗ «Качугская РБ» продлить до 1 декабря 2022 г.
Срок: 1 декабря 2022 года.
	Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Д.В. Голофастова

	Мэр муниципального района, председатель антинаркотической комиссии

                                           Е.В. Липатов

[bookmark: _GoBack]